平成 28 年７月 28 日

各     位

                                 会  社  名   株式会社 不  二  家

                   代表者名   代表取締役社長   櫻井 康文

（コード番号  2211  東証第一部）

                                               問合せ先 常務執行役員総務人事本部長 中島 清隆

          （TEL．  03－5978－8100）

                   当社の親会社 山崎製パン株式会社

                   代表者名   代表取締役社長   飯島 延浩

（コード番号  2212  東証第一部）

平成 28 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想値と

実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年２月９日に公表しました、平成 28 年 12 月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年１月
１日～平成 28 年６月 30 日）の業績予想値と実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせ
いたします。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく平成 28 年２月９日に公表しました通期（平
成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

１．平成 28 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ５０,５００ △１００ △１００ △７００ △２円７１銭

実 績 値 （Ｂ） ５０,３１６ ６３８ ６０９ ３１ ０円１２銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１８３ ７３８ ７０９ ７３１ －

増 減 率（％） △０．４ － － － －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 27 年 12 月期第２四半期）
５０,１８７ △３３１ △３０８ △８６５ △３円３６銭

２．平成 28 年 12 月期通期連結業績予想の修正

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １０６，０００ １,８００ １,８００ ３００ １円１６銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １０６，０００ ２,５００ ２,５００ １,０００ ３円８８銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） － ７００ ７００ ７００ －

増 減 率（％） － ３８．９ ３８．９ ２３３．３ －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 12 月期）
１０４,０２１ １,４８０ １,５２２ １４６ ０円５７銭

ho116105
東証マーク

- ２ -

３．差異及び修正の理由

（1）第２四半期連結累計期間実績差異の理由

 原材料価格の安定化、生産の効率化及び販売管理費の抑制による当社単体の収益性向上によ

り、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも前回予想を上回りま

した。

（2）通期連結業績予想の修正の理由

 第２四半期累計期間の業績動向を踏まえ、当初業績予想を上回る見込みでありますので、平

成 28 年２月９日に公表いたしました業績予想を修正いたします。

以    上